1. tanú.

PÁLFFY TAMÁS csanádi, kinevezett egri püspök⁷⁹

(1.) Kanonoktársak (*concanonici*) voltak az esztergomi káptalanban (2.) Sümegen szentelte püspökké Lippay prímás. (3.) 6 évig volt veszprémi püspök. (4.) Folyamatosan rezideált. (5.) Nem tudja biztosan, hogy a protestánsok miatt vizitálhatta-e egyházmegyéjét. (6.) Pozitív felelet. (7.) *Scio bene illum exercuisse officia pietatis et charitatis, quia in dicta dioecesi Vesprimiensi fundaverit conventum et ecclesiam fratrum S.ti Francisci de observantia, ac verbo et exemplo semper profecisse et praecise tempore pestis se exercuit plurium in officis pietatis, confessiones suorum subditorum peste infectorum excipiendo et audiendo.* (8–9.) Kedvező válaszok. (10.) Méltónak gondolja, és hasznosnak áthelyezését, *attenta eius scientia et habilitate concionandi et defacto iam fundavit collegium patribus societatis Iesu in dicta civitate Iauriensi, scio quia ibi fui et vidi.*

2. tanú

IVANOVICH PÁL O.S.P.P.E., kinevezett scardonai püspök

(1.) Gyermekkoruktól együtt tanultak. (2.) *Scio ipsum accepisse munus con-*

⁷⁷ Rendezett tisztázat, eredeti pecsétekkel, nunciusi aláírással, bíborosi ellenjegyzésekkel (Sforza bíboros aláírása a jegyzőkönyv címlapján), nyomtatott, szokás szerint s.k. aláírt hitvallással, a kinevezőirat másolatával, és egy eredeti melléklettel. Érdekessége, hogy először az egyházmegyeről szóló vallomások kerültek lejegyzésre, utána a jelöltről szólók. Francesco Gallo apát, apostoli protonotárius, nunciatúrai kancellár írása.

⁷⁸ Számos helyen javított, de rendezett fogalmazvány, a tanúk, Carafa nuncius és Gallo kancellár eredeti aláírásával, utóbbiak pecsétjével, hitvallással, a kinevező irat nunciatúrai másolatával.

⁷⁹ Életkor megjelölése hiányzik.

secrationis ab archiepiscopo Strigoniensi in loco Simeghiensi Vesprimiensis dioecesis, quod est notorium et audiui ab iis, quia praesentes fuerunt. (3.) *Credo a sex annis illum fuisse episcopum Vesprimiensem, et scio quia ut dixi, fui cum illo frequenter conversatus.* (4.) *Rezideált.* (5.) *Hoc mihi non constare, sed credo quod sic, attenta eius bonitate et zelo.* (6.) *Nem tudja, de nem kételkedik benne.* (7.) *Példás és kegyes, Sümegen ferences kolostort alapított.* (8.) *Optime mihi constat ipsum defendisse bona ecclesiae et defacto recuperavit aliqua bona iam alienata et occupata, scio ex frequenti conversatione cum ipso.* (9.) *Scio ipsum pollere ea, quae convenit episcopo, scientia, ut alios doceat audiendo illum pluries concionantem et bene ac docte disputantem.* (10.) *Méltónak és hasznosnak gondolja áthelyezését.*